[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 декабря 2019 года                                                                                            № 173-п
п.Салым

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Салым от 23 ноября 2012 года № 150-п «Об организации эвакуации населения

в мирное и военное время»

(в редакции постановлений от 17.11.2015 № 163-п, от 28.01.2016 № 23-п)
В  соответствии  с  Постановление Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2019 года № 1274 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации",  п о с т а н о в л я ю:

1. В постановление администрации сельского поселения Салым от 23 ноября 2012 года № 150-п «Об организации эвакуации населения в мирное и военное время» внести следующие изменения:
1.1. подпункт г пункта 23 раздела 1 Приложения 2 изложить в следующей редакции:

«г) по предоставлению населению средств индивидуальной и коллективной защиты:

обеспечение укрытия установленных категорий населения в защитных строительство, сохранение, поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию по предназначению и техническое обслуживание защитных сооружений гражданской обороны и их технических систем;

приспособление в мирное время и при приведении гражданской обороны в готовность к ее ведению и в ходе ее ведения в военное время заглубленных помещений и других сооружений подземного пространства для укрытия населения;

подготовка в мирное время и строительство при приведении гражданской обороны в готовность к ее ведению и в ходе ее ведения в военное время быстровозводимых защитных сооружений гражданской обороны с упрощенным внутренним оборудованием и укрытий простейшего типа;

обеспечение укрытия населения в защитных сооружениях гражданской обороны, в заглубленных помещениях и других сооружениях подземного пространства;

накопление, хранение, освежение и использование по предназначению средств индивидуальной защиты населения;

обеспечение выдачи населению средств индивидуальной защиты и предоставления средств коллективной защиты в установленные сроки;»;
1.2. подпункт «е» пункта 23 раздела 1 Приложения 2 изложить в следующей редакции:

«е) по проведению аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера:
создание, оснащение и подготовка необходимых сил и средств гражданской обороны и единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также планирование их действий;

создание и поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию по предназначению запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для всестороннего обеспечения аварийно-спасательных работ;».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».

 3. Постановление  вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

	Глава поселения                                                                               Н.В.Ахметзянова